They appear personally. Sworn de veritate dicenda, they admit that they dragged the man 
against his will, put him in stocks, and committed him to prison. They are pronounced excom-
municates; Thomas vicar of Foxton is ordered to denounce them at mass in Foxton church on 

148. FREEBORN
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Sundays and feast days. Each swears to restore the prisoner to the church’s protection without 
delay.

 Subsequently, after the excommunications had been announced and the liberty of the 
church had been restored with the return of the prisoner, as certified by the vicar, each of the 
accused was sent by the commissary to the bishop for absolution and penance. The bishop 
ordered them to circle Foxton church on a Sunday, [stripped to their shirts]1 and carrying 
candles, which they should offer at the offertory. They were also ordered to go on foot to the 
shrine of St Etheldreda in Ely church and each offer 1d. They returned to the commissary ab-
solved, and the vicar of Foxton and the sacristan and feretrar2 of Ely certified that the penance 
had been humbly completed.3

Foxton’ – pronunciacio – denunciacio] Willelmus Smyth’ de Foxton’, Johan-
nes Smyth’, Willelmus Pulter, Hugo Plowrighte, Thomas Hokkele, Petrus 
Lawe, Thomas famulus Willelmi Pult’ et Willelmus Kyng’ de eadem citati 
[sunt] coram nobis .. commissario domini .. episcopi Elien’ in ecclesia San-
cti Michaelis Cant’ ad diem sabbati, videlicet septimum diem mensis marcii 
anno domini supradicto ex officio dicti venerabilis patris et nostro super eo 
quod ipsi quemdam extraneum ad ecclesiam parochialem de Foxton’ Elien’ 
diocesis pro immunitate ecclesie fugientem a dicta ecclesia et cimiterio 
eiusdem violenter extraxerunt et in compedibus et vinculis fereis posuerunt 
carcerali custodie mancipandum sentenciam excommunicacionis a constitu-
cionibus sanctorum patrum in ea parte editis latam dampnabiliter incurren-
do. Dicti Willelmus, Johannes, Willelmus, Hugo, Thomas, Petrus, Thomas 
et Willelmus coram nobis dictis die et loco personaliter comparentes et de 
veritate dicenda super premissis iurati, fatebantur quod eundem sic ad pre-
dictam ecclesiam pro immunitate confugientem preter et contra voluntatem 
suam violenter extraxerunt et in compedibus posuerunt et carcerali custodie 
manciparunt. Unde ipsos in sentenciam maioris excommunicacionis in dictis 
constitucionibus latam nominatim et in specie incidisse et excommunicatos 
esse occasione premissa sentencialiter et diffinitive pronunciamus in hiis et 
ad denunciandum ipsos excommunicatos in dicta ecclesia de Foxton’ diebus 
dominicis et festivis intra missarum solempnia domino Thome vicario ec-
clesie de Foxton’ damus in mandatis ipsosque sacrilegos omnes et singulos 
iurare fecimus quod dictum sic extractum et incarceratum ecclesie de Foxton’ 
et ipsius immunitati sine more diffugio restituant.

 penitencia – absolucio] Et subsequenter facta denunciacione dicte excom-
municacionis et restitucione dicte incarcerati libertati ecclesie de quibus dic-
tus .. vicarius nos certificavit, ipsos sacrilegos omnes et singulos ad domi-

150. FOXTON (1)

1 The Latin does not say ‘to their shirts’, 
but since other instances of the phrase say us-
que ad camisium (e.g., entry 63.31, n. a), it 
probably should be implied.

2 ‘Custodian of a shrine’. OED. It is un-
clear from the Latin whether they were the 

same officer or two different officers.
3 We probably should imagine that the ab-

solution was conditional upon completion of 
the penance and that the purpose of the return 
to the commissary was to ensure that it was.
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num .. episcopum Elien’ pro absolucione ab eo optinendos et penitenciam 
recipiendos destinavimus. Et iniuncta per dictum dominum episcopum eis 
penitencia, videlicet quod circueant ecclesiam parochialem de Foxton’ co- 
ram processione uno die dominico depositis vestibus suis tenentes cereos in 
manibus suis usque ad offertorium et tunc eos offerent et quod vadant pedesa 

ad feretrum Sancte Etheldrede in ecclesia Elien’ et offerent ibidem singuli, 
videlicet singulos denarios, ipsos ad nos remiseratb absolutos quam peniten- 
ciam humiliter peregerunt prout per certificatorium tam .. vicarii ecclesie de 
Foxton’ quam .. sacriste et feretrarii Elien’ nobis factum satis constat. [fol. 
66r] 

a pedes] sic. b remiserat] the tense is odd; for the meaning of the phrase, see n. 3. 

151. VINER 

[19 Mar 77 (42.26)] Viner. Robert Cook of Cambridge, servant of William Glover1 of St 
Mary’s, was cited at the instance of Joan Viner of Cambridge, servant of Peter Glover of Holy 
Trinity, in a marriage case. 

Parties appear personally. Joan orally petitions that Robert be judged her husband because 
they contracted marriage in present words, or were betrothed in future words followed by 
intercourse. In response to the article Robert admits that he said to Joan, “By my faith I will 
take you as my wife,” and intercourse followed. Joan agreed to the contract. Robert claims 
by exception that Joan had contracted with a man living in Coventry prior to their agreement; 
Joan denies the precontract. Both swore de calumpnia, de veritate dicenda, and de malicia. 
Next to prove the precontract. 

Vyneo’] Robertus Cook’ de Cantebr’ famulus Willelmi Glover’ de parochia 
Sancte Marie citatus [est] ad dictos diem et locum ad instanciam Johanne 
Vyneo’ servientis Petri Glover’ de parochia Sancte Trinitatis Cantebr’ in cau- 
sa matrimoniali. Partibus personaliter comparentibus, proposita peticione per 
dictam Johannam oretenus qua peciit ipsum sibi in virum adiudicari pro eo 
quod ipsi matrimonium adinvicem per verba de presenti seu sponsalia per 
verba de futuro carnali copula subsecuta legitime contraxerunt. Dictus Ro- 
bertus respondendo dicto articulo fatebatur quod dixit eidem Johanne ista 
verba, “Hic fides mea; ducam te in uxorem,” et ipsam postmodo carnaliter 
cognovit et quod ipsa eidem contractui expresse consenciit. Dictus tamen 
Robertus excipiendo proposuit quod dicta Johanna cum quodam commoran- 
te in Coventr’ adhuc superstite precontraxit. Prefata vero Johanna dictum 
precontractum expresse negavit iuratisque dictis Roberto et Johanne de ca- 
lumpnia et de veritate dicenda ac de malicia, datur dies in proximo dicto Ro- 
berto ad probandum dictum precontractum et prefate Johanne ad videndum